
Šťastné ponožky [CZ] Série: Na doma i na cesty Kód: 4465

Věk: 4 - 99 Počet hráčů: 2 - 6 Trvání hry: 10 min

Cílem hry je pořádně prohrábnout kopu ponožek a najít v ní co nejvíce stejných párů ponožek! Buďte

pozorní, ponožky vypadají velmi podobně!

Společenská hra podporuje rozvoj postřehu a rychlosti. Společenská hra Šťastné ponožky HABA je na zdokonalení pozornosti pro děti od 4 let.

Hra rozvíjí:

● Postřeh

● Rychlost

● Pozornost

Obsah balení a příprava:

Balení obsahuje 1 dřevěnou figurku ponožkové příšerky, 48 barevných ponožek (24 párů) a 13 kolíčků.

Rozměr balení je 21,9 x 21,9 x 4,7 cm.

Dřevěnou ponožkovou příšerku položte do středu stolu. Všechny ponožky dejte do krabice, zavřete ji a pořádně krabicí protřepejte, ponožky jsou zamíchány. Krabici

dejte do středu hrací plochy, v krabici budou i kolíčky.

Pravidla hry:

Hru zahajuje hráč, který má dnes oblečený stejný pár ponožek, pokud mají více hráči stejné ponožky, začne ten, který má z nich největší nohu a odstartuje hru zvoláním

"Šťastné ponožky".

Všichni hráči začínají hrát hru najednou a prohrabávají se v kope ponožek. Každý hráč se snaží najít co nejvíce stejných párů ponožek, pokud najde hráč stejný pár

ponožek, položí si je na stůl před sebe. Ponožky vypadají velmi podobně, buďte opatrní, musíte najít stejné páry ponožek, které skutečně patří k sobě. Zkontrolujte si je

vždy shora dolů, mohou na první pohled vypadat velmi podobně.

Důležité

● Každý hráč může vybírat ponožky z krabice jen jednou rukou, druhou ruku má za zády.

● Hráč nesmí vzít spoluhráči jeho ponožky, které již má položené před sebou.

● Jakmile má hráč pět párů ponožek před sebou, uchmatne ponožkovou příšerku ze středu stolu a prohrabávání v ponožkách se zastaví.

● Kdo má ještě nějaké ponožky v ruce, musí je vrátit na hromadu, tyto ponožky nemohou být započítány do jeho úlovku.

● Spolu zkontrolujete hráče, který chytil ponožkovou příšerku, zda všechny jeho páry ponožek jsou opravdu stejné.

● Pokud všechny páry pasují, hráč dostane jako odměnu skřipec.

● Pokud je tam i jen jeden nesprávný pár, hráč nedostane žádnou odměnu.

● Nyní každý hráč spočítá počet párů, které shromáždil.

● Hráč s největším počtem ponožkových dvojic získá za odměnu skřipec.

● Pokud více hráčů našli stejné množství párů ponožek, každý z nich dostanete skřipec.

Nové kolo začíná

Ponožky se vrátí do krabice a před začátkem nového kola je opět promíchejte. Výherce předchozího kola vrátí ponožkovou příšerku do středu hrací plochy a zvolá

"Šťastné ponožky". Pokud byly v předchozím kole více vítězové, nejstarší bere příšerku a začíná on nové kolo zvoláním.

Náročnější způsob hry

Hra se stává složitější, pokud se ze hry po každém kole náhodně vybere jedna ponožka a odloží se stranou. Může se tak stát, že se hledá ponožka, která nemá pár a

není ve hře a tím pádem je to zdržení pro hráče.

Závěr hry:

Hra končí v momentě kdy jeden z hráčů nasbírá tři kolíčky za odměnu.

● Pokud více hráčů nasbírali tři kolíčky, tak o vítězi rozhoduje poslední kolo, kdy se všechny ponožky umístí spát do středu stolu.

● Jakmile je svolán startovací signál "Šťastné ponožky", tito hráči se začínají přehrabovat v ponožkách.

● Ten kdo jako první najde stejný pár ponožek a umístí jej před sebe na stůl, vyhrává hru a stává se tak vítězem.

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR www.playatelier.eu

Elektronický návod v PDF verzii nájdete na www.playatelier.eu alebo u svojho predajcu. FB: HabaCeskoSlovensko

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. Instagram: haba_cesko_slovensko

http://www.playatelier.shop

